
 

3}گیلان زمین{  سال بیست و سوم / شماره 5381

خبریکشنبه ها

یکشنبه  8  دی  1398

خرید تضمینی چای خیلی به نفع 
چای‌کاران نیست

اینکه خرید  به  اذعان  با  گیلان امروز- رئیس سازمان چای کشور 
بخواهیم  اگر  نیست، گفت:  نفع چای‌کاران  به  تضمینی چای خیلی 
صرفاً خرید تضمینی چای را مورد تأکید قرار دهیم این امر خیلی برای 

چای‌کاران مفید نیست.
تشکل‌های  اینکه  بیان  با  فارس  با  گفت‌وگو  در  جهانساز  حبیب 
کشاورزی نقش بسیار مهمی در پیشرفت کاشت چای در استان‌های 
شمالی دارند، اظهار کرد: با توجه به اینکه ۷۰ درصد اراضی زیر کشت 
در استان گیلان زیر ۳۰۰۰ متر است کار برای کاشت چای به‌صورت 
فردی فراهم نبوده و باید تشکل‌های دانشجویی ارتباط خوبی میان 

کارخانه و کشاورز برقرار کنند.
وی با اشاره به نقش کارخانه در پیشرفت و توسعه کاشت چای در 
استان گیلان و مازندران گفت: کارخانه‌ها باید در هر محله، کشاورز 
و چای‌کاران خود را که به‌صورت مستمر در آن منطقه فعالیت دارند، 
شناخته و با آن‌ها همکاری لازم را داشته باشند تا بتوان با برقراری 
این ارتباط مناسب به پیشرفت و توسعه کاشت چای در استان‌های 

شمالی کمک کرد.
رئیس سازمان چای کشور با اذعان به اینکه چای‌کاران باید از ورود 
به‌سوی  باید  کرد:  تصریح  ببرند،  را  استفاده  نهایت  بازار  به  چای 
بازار  به  چای  ورود  مزایای  از  چای‌کار  تا  برویم  قراردادی  کشاورزی 
نهایت استفاده را ببرد تا بتوانند در سال‌های آینده باانگیزه بیشتری 

به کار خود بپردازند.
جهانساز با اشاره به برنامه‌های سازمان چای در حوزه پیشرفت کاشت 
آموزشی،  کلاس‌های  برای  کرد:  بیان  شمالی  استان‌های  در  چای 
مکانیزاسیون کاشت چای، آبیاری تحت‌فشار در باغات و تجهیز ازجمله 
مهم‌ترین برنامه‌های سازمان چای برای پیشرفت در این حوزه است 

که تسهیلات خوبی هم به چای‌کاران ارائه می‌شود.
در هیچ  از چای‌کاران  تسهیلات صندوق حمایت  اینکه  بیان  با  وی 
بانکی داده نمی‌شود، افزود: این صندوق با ۸۰ میلیارد تومان سرمایه 
سهم  و  کرده  پرداخت  دولت  را  کشاورز  سهم  که  است  نعمت  یک 
کارخانه هم بخشی توسط دولت و بخشی توسط خود کارخانه‌داران 

پرداخت‌شده است.
ارائه‌شده به  با اشاره به میزان تسهیلات  رئیس سازمان چای کشور 
چای‌کاران توسط این صندوق گفت: برای باغات قدیمی که به حال 
خود رهاشده، هکتاری ۱۵ میلیون تومان از طریق بانک قرض‌الحسنه 
میلیون   ۱۰ هکتاری  هر  باغات  بر  کف  عملیات  برای  ایرانیان،  مهر 
تومان، برای مکانیزاسیون باغات و‌ برای خرید تسهیلات با سود چهار 

درصد داده می‌شود.
جهانساز از پرداخت مابقی طلب چای‌کاران چند روز آینده خبر داد 
و بیان کرد: تاکنون ۹۰ درصد طلبکاران پرداخت‌شده و ۱۰ درصد 
باقیمانده هم تا چند روز آینده پرداخت می‌شود زیرا تخصیص لازم، 

داده‌شده است.
وی با اشاره به نقش تعرفه در بازار چای تصریح کرد: بعد از چندین 
سال توانستیم بیشتر از نرخ تضمینی چای خرید کنیم که برای ادامه 
این روند تعرفه واردات چای به‌درستی تنظیم شود زیرا بسیار می‌تواند 

زمینه اقتصادی کردن صنعت چای را تأمین کند.
رئیس سازمان چای کشور با اذعان به اینکه خرید تضمینی چای خیلی 
به نفع چای‌کاران نیست، گفت: اگر بخواهیم صرفاً خرید تضمینی چای 
را مورد تأکید قرار دهیم خیلی این امر برای چای‌کاران مفید نیست 

زیرا قیمت خرید تضمینی قیمت حداقلی بوده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان خبر داد :

اعزام ۱۳۷۶ اکیپ بازرسی مشترک 
برای نظارت بر بازار گیلان

گیلان امروز- مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان به اعزام اکیپ های 
مشترک بازرسی با همکاری دستگاه های متولی در بازار گیلان اشاره 
اکیپ  و ۳۷۶  هزار  تعداد یک  ماهه سال جاری  در ۹  و گفت:  کرد 

مشترک به منظور نظارت بر بازار اعزام شدند.
به گزارش ایلنا ، مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان به فعالیت ۱۳ شعبه 
این سازمان در شهرستان های مختلف استان اشاره کرد و گفت: در 
املش، رضوانشهر و ماسال اداره تعزیرات حکومتی نداریم و همکاران 
ما از شهرستان های مجاور برای نظارت بر بازار در این شهرستان ها 
اعزام می شوند. منصور انصاری به اعزام اکیپ های مشترک بازرسی 
با همکاری دستگاه های متولی در بازار گیلان اشاره کرد و افزود: در 
۹ ماهه سال جاری تعداد یک هزار و ۳۷۶ اکیپ مشترک به منظور 
نظارت بر بازار اعزام شدند. وی با اشاره به بازرسی از ۴ هزار و ۶۸۹ 
واحد توسط اکیپ مشترک اعزامی به بازارهای گیلان، بیان کرد: تعداد 
یک هزار و ۷۴۲ واحد تذکر دریافت کردند. مدیرکل تعزیرات حکومتی 
گیلان از تشکیل ۱۳ هزار و ۶۵۶ فقره پرونده تعزیراتی در ۹ ماهه سال 
جاری در این استان خبر داد و تصریح کرد: در مدت مذکور با توجه به 
پرونده های مانده از قبل، تعداد ۱۳ هزار و ۶۸۵ فقره پرونده تعزیراتی 

در گیلان مختومه شده و عملکرد صددرصدی داشتیم.
انصاری با بیان اینکه در ورودی پرونده کالا و خدمات در ۹ ماهه امسال 
نسبت به سال گذشته یک درصد کاهش داشتیم، تصریح کرد: کاهش 

ورودی پرونده ها نشان می دهد رصدها به خوبی انجام شده است.

جمع آوری ۱۴ میلیارد 
و ۵۵۰ میلیون تومان زکات در گیلان

گیلان امروز- مدیرکل کمیته امداد گیلان گفت: طی ۹ ماه سال 
جاری در مجموع ۱۴ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان زکات در استان 
جمع آوری شده است. عباس اهرابی در جلسه ستاد شورای زکات 
استان که در دفتر نماینده ولی فقیه در گیلان برگزار شد به جمع 
آوری ۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان زکات فطره سال ۹۷ در استان 
اشاره و اظهار کرد: امسال مردم گیلان مبلغ ۷ میلیارد و ۸۵۰ میلیون 
تومان زکات فطره پرداخت کردند. وی به جمع آوری ۷ میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون تومان زکات مستحبی سال گذشته در گیلان اشاره و تصریح 
کرد: طی ۹ ماه سال جاری ۶ میلیارد و ۶۷۵ میلیون تومان زکات 

مستحبی در استان جمع آوری شده است.
اهرابی با اشاره به جمع آوری ۳۹۰ میلیون تومان زکات واجب سال 
۹۷ در گیلان، ادامه داد: در ۹ ماه سال جاری ۲۵ میلیون تومان زکات 

واجب در استان جمع آوری شده است.
مدیرکل کمیته امداد گیلان، ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان مجموع 
زکات جمع آوری شده استان را در سال ۹۷ دانست و افزود: طی ۹ 
ماه سال جاری در مجموع ۱۴ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان زکات در 

استان جمع آوری شده است.

عکس یادگاری با همه
شهلا ابراهیم زاده اصلی

واقعا عشق به خدمت چه ها که نمی کنه. نمی دونم بعضی 
ها چرا این قدر عاشق خدمتن!

اصلا می دونین بعضی ها خیلی احساس تکلیف می کنن. 
باور کنین ریا هم نیست، کلا عاشق این هستن که کار همه 
رو رابندازن، چانه زنی داشته باشن، مشکلات رو در حرف 
بازی دربیارن،  هم که شده حل کنن، شعار بدن، هوچی 
اعلام  مناسبتی  هر  در  دار هستن،  مردم  که  کنن  وانمود 
توانمند  خیلی  بدن  نشون  اینکه  خلاصه  و  کنن  حضور 

هستن و تاثیرگذار...
فکر نکنین که این دسته از افراد قصد تبلیغات دارن و یا به 
فکر نفع شخصی و خانوادگی و گروهی و جناحی خودشون 
هستن، نخیر، اینها تنها برای رضای خدا و خلق خدا زحمت 
راضی  هم  میلیون  دو  یکی  ماهی  حقوق  به  و  کشن  می 
ما  میگن  مدام  و  گیرن  نمی  اینها  از  بیشتر  اصلا  هستن! 

خاک پای مردمیم!
این عزیزان خدمتگزار در برهه هایی خاص به یاد همه می 
افتن، با همه عکس یادگاری می گیرن و انتشار میدن، پای 
صحبت هر صنف و گروهی می نشینن، عاشق هنرمندان و 
ورزشکاران میشن، در تمام شهر دوره می چرخن تا هیچ 
مراسم ترحیمی رو از دست ندن، هر دعوت جشن و عروسی 
رو هم می پذیرن و خلاصه که در یک کلام مثل زبل خان 

همه جا هستن!
تازه کار به همین چیزها که ختم نمیشه، تقریبا محاله که 
شما به این عزیزان جان نامه ای و درخواستی بدین و جواب 
منفی بشنوین، اصلا امکان نداره، حتما زیر نامه شما رو امضا 
می کنن و می فرستن برای اداره یا هرجای مورد نظر شما، 
و همینو تمام! طبیعتا انتظار ندارین که به جواب برسین و 
مشکل تون حل بشه، چون همین که این عزیزان از شانه 
های ما رفتن اون بالا بالاها، نامه شما رو می گیرن خیلی 
بر شما منت می ذارن. مبادا فکر کنین که اینها تبلیغات 
زیر پوستیه و یا یه لحظه شک کنین این افراد با ما صادق 
نیستن، چون همه این عزیزان بخاطر ما خودشونو به زحمت 

میندازن تا ما آسوده بخوابیم و آنها بیدار باشن...

نخستین سوغات صادراتی 
صومعه‌سرا رونمایی شد

گیلان امروز- مدیرکل جذب و سرمایه گذاری استانداری 
گیلان در این آئین با بیان این که  ایجاد برند و شناخت از 
برندهای محلی تولید ثروت می کند افزود: با نیم نگاهی به 
برندهای محلی چون صنایع دستی سوغات محلی و برجسته 
سازی آن می توان آن را به یک فرصت سرمایه گذاری تبدیل 
کرد . یونس رنجکش با اشاره به اینکه باید از فرصت های 
موجود گیلان برای سرمایه‌گذاری بهره ببریم اظهار داشت: 
شهرستان صومعه سرا به خاطر جذابیت های گردشگری و 
صنایع دستی که دارد می تواند یک شاخصه برای توسعه 
حوزه اقتصادی محسوب گردد. وی با اشاره به اینکه کلوچه 
محلی قو اشهدی نمونه بارزی از پشتکار و تلاش است افزود : 
یک محصول محلی با پشتکار اعتمادسازی یک محبوبیت به 
دست آورده است و امروز فراتر از منطقه به عنوان یک شاخص 
معرفی می شود . وی در ادامه خاطرنشان کرد : فرصت های 
زیاد در گیلان وجود دارد که اگر مانند مجموعه اشهدی با نگاه 
کارآفرینانه و در مسیر کارآفرینی هدایت شود می تواند یک 

فرصت برای ورود به بازارهای جهانی شود.
مدیرکل جذب و سرمایه گذاری استانداری گیلان عنوان کرد 
: باید نگاه ها را تغییر دهیم تا اعتمادسازی و ارائه خدمات بهتر 

سبب محبوبیت برای تمامی ذائقه شود .
وی با اشاره به اینکه سرمایه گذاری ها باید منجر به پویایی 
اقتصادی شود افزود : تولید محبوبیت ها زمانی تولید ثروت 
خواهدکرد که به سمت استاندارد سازی آن برویم . نماینده 
شهرستان صومعه سرا  نیز در این مراسم گفت : نخستین 
سوغات انحصاری صومعه سرا با عنوان › کلوچه قو اشهدی › 
محصولی تولیدی از کارآفرین صومعه سرائی رونمایی و عرضه 
شد . سیدکاظم دلخوش اظهار داشت: امروز در حوزه سوغات 
نیازمند برند سازی و بومی سازی تولیدات هستیم و دولت و 

مجلس از سرمایه گذاران در این عرصه حمایت می کند .
وی با اشاره به اینکه سوغات محلی نیازمند حمایت مردم 
هر منطقه است افزود : سوغات صومعه سرا برای نخستین 
بار رونمایی شد تا بسیاری از افرادی که ظرفیتهای مختلف 

صومعه سرا را نمی شناختند با این توانمندیها آشنا شوند.
در ادامه این آیین رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری 
صومعه‌سرا هم گفت : یکی از دغدغه های مردم شهرستان 
نبود سوغات با برند معتبر بود .  علیرضا مهرگان با اشاره 
به اینکه حلوای ضیابری و سیاه شکر ازسوغات صومعه سرا 
محسوب می شوند افزود : با ورود بخش خصوصی این سوغاتی 
توانسته اخذ مجوزهای لازم و استانداردهای خاص را دریافت 
کند و درحال حاضر این کلوچه به عمان و استرالیا صادر 
شده است . مدیر مجموعه شیرینی اشهدی هم ضمن تقدیر 
از حمایت مسوولان گفت : این مجموعه یادگار حاج محمد 
علی اشهدی با قدمت ۷۰ ساله مشغول به تولید انواع شیرینی 
بوده است . سعید اشهدی با اشاره به اینکه این کلوچه دست 
ساز سالم و بدون مواد نگهدارنده است اظهار داشت: امروز 
باتلاش توانستیم این محصول را که یادآور طعم دوران کهن 
است را علاوه بر منطقه و استان های اطراف در کشورهای 
دیگر هم عرضه نماییم و علاوه بر بازارپسندی طعم سوغات 
صومعه سرا را به ذائقه های مختلف بچشانیم . وی افزود : در 
طراحی و ساخت بسته بندی کلوچه بسته بندی های قدیمی 
را باز طراحی و از قوطی های فلزی استفاده کردیم . وی با 
اشاره به اینکه در طراحی قوطی از تمام ظرفیت های فرهنگی 
شهرستان مثل نوغان و صنوبر و.. استفاده شده است افزود : 
قو به عنوان پرنده خوش نقش و با وقار تالاب نماد اشهدی 
است تابه عنوان مسوولیت اجتماعی به خود و مشتریان عزیز 
لزوم توجه به حیات تالاب و پرندگان مهاجر را یادآوری کنیم 
. مشاور مجموعه اشهدی بهادر امینی از کلوچه بعنوان میراث 
مردم گیلان و ایران نام برد و اظهار داشت: سوغات هر قوم 
از دل یک قوم برود قسمتی از فرهنگ آن قوم از بین رفته 
است . وی با اشاره به اینکه  بخشی از شخصیت فرهنگی اقوام 
با سوغات آن سنجیده می شود اظهار داشت: برای معرفی 
سوغات صومعه سرا بیش از ۸۰طرح پژوهشی و دانشگاهی 
تا بتوانیم ویژگی های سوغات از جمله  بررسی شده است 
دلچسب بودن طعم آن برای مردم منطقه بعد حفظ ذائقه 
بومی درعین استفاده از تکنولوژی و نظارت بصورت دستی و 

از همه مهمتر تولید سوغات در راستای توسعه پایدار باشد .

جاذبه‌هایی که گردشگران را می‌خواند

غفلت از ظرفیت زمستان گردی در گیلان 
مریم ساحلی

تابستان گیلان سرشار از آمد و رفت گردشگرانی است که تن به امواج دریا سپرده و در سایه‌سار 
جنگل‌های سبز از روزمرگی‌های زندگی جدا می‌شوند اما پاییز که از راه می‌رسد، گیلان زمین از 

انبوه مسافران خالی می‌شود و گردشگران کمتری راهی سرزمین باران می‌شوند.
رنگین  برگ‌های  که  می‌برند  یاد  از  آن‌ها 
گذرانی  زمستان  هیرکانی،  جنگل‌های 
محلی،  بازارهای  رونق  مهاجر،  پرندگان 
و  ارتفاعات  در  برف  سپیدی  چشم‌انداز 
جلگه‌ها و آرامش شگفت سواحل مناظری 
بدیع و حال و هوایی کم‌نظیر در این خطه 

بهشت گونه رقم می‌زند.
رونق گردشگری می‌تواند گیلان را به سمت 
ممکن  این  و  کند  هدایت  پایدار  توسعه 
ارزشمند  ظرفیت‌های  اینکه  مگر  نمی‌شود 
فصولش  تمام  که  استانی  در  صنعت  این 
است،  برخوردار  گردشگری  جاذبه‌های  از 
این  واقعیت  گیرد.  قرار  ویژه  توجه  مورد 
است که بهره‌مندی جامعه محلی از حضور 
به‌شدت  زمستان  و  پاییز  در  گردشگران 
کاهش می‌یابد و این مهم به سبب عواملی 
چون مهیا نبودن زیرساخت‌های لازم برای 
معرفی  همچنین  و  زمستانی  گردشگری 

نشدن جاذبه‌های گردشگری این استان در فصل سرد سال است.
جاذبه‌های گردشگری به وقت سرما

جاذبه‌های گردشگری زمستانی در گیلان نیازمند معرفی است. یک راهنمای گردشگری در 
گفتگو با مهر اظهار کرد: گیلان مقصد گردشگری در تمام فصول است و غالباً گردشگران 
حرفه‌ای پاییز و زمستان این استان را به چند دلیل بیشتر می‌پسندند. عده‌ای شرجی هوای 
این خطه در تابستان را نمی‌پسندند و زیرکانه منتظر پاییز و زمستان همراه با میوه‌های این 
فصل، بازارهای محلی و زمان صید ماهی هستند. در واقع این افراد پس از پایان یافتن موج انبوه 
گردشگران تابستانی، فضای پاییزی را بیشتر می‌پسندند. محمود عباسیان امین در ادامه حضور 
گردشگران حرفه‌ای را سودمندتر از گردشگران انبوه برای جامعه محلی عنوان کرد و افزود: پاییز 
با آغاز فصل صید، میوه‌های بومی و جنگلی نظیر انار، خرمالو و ازگیل که هرکدام جشنواره‌هایی 
به دنبال دارند برای گردشگران حرفه‌ای بسیار جذاب است. وی تأکید کرد: نباید فراموش 
کنیم این جشنواره‌ها که با تنوع محصولات غذایی، صنایع‌دستی، موسیقی‌های آئینی و روایت 
داستان‌ها و حکایات فراوانی همراه است، جاذبه‌ای دل‌نشین محسوب می‌شود. عباسیان امین 
در ادامه با بیان اینکه از سوی دیگر به سبب دمای معتدل گیلان در پاییز و زمستان کوهنوردان 
و صخره‌نوردان حرفه‌ای اقلیم‌های خشک و خشن برای تجربه کوهنوردی در این فضا راهی 
گیلان می‌شوند، گفت: باید توجه داشت که در گردشگری این حواس پنج‌گانه انسان است که 
با دنیایی از جذابیت‌ها درگیر است؛ بنابراین رنگ‌های پاییزی جنگل‌های گیلان و لذتی که در 

تماشای تنوع رنگ درختان نهفته، گیلان را تبدیل به یک مقصد خوب گردشگری می‌سازد.
وی با اشاره به اینکه گردشگران حرفه‌ای قدم زدن زیر باران‌های این منطقه را بسیار می‌پسندند، 
اظهار کرد: از گذشته‌های دور شنیده‌ایم که آب‌تنی در آب سرد می‌تواند در تسکین افسردگی 
مؤثر باشد. البته از یاد نباید برد که خانه‌ها و اقامتگاه‌های بوم‌گردی در نوار ساحلی، جلگه و 
کوهستان از دیگر جذابیت‌های اقامتی برای گردشگران در زمستان به شمار می‌رود. بی‌تردید 
پرواز پرندگان مهاجر و زمستان گذران، صید شرکت‌های پره در نوار ساحلی و روایت‌های صید 
از گذشته‌های دور نیز از دیگر جاذبه‌های دوست‌داشتنی گردشگری در فصل سرد گیلان است.

پرنده نگری در تالاب 
آواز پرندگان که از لابه‌لای نیزارها به گوش می‌رسد یا فرازوفرود پروازشان که مناظری خیال‌انگیز 
می‌آفریند با حفظ حریم و امنیتشان می‌تواند به جاذبه‌ای کم‌نظیر برای جلب گردشگران به 
گیلان تبدیل شود. بازارهای محلی هم اکنون ۴۰ درصد گردشگران را به خود جذب می‌کنند 
در حالی که موزه‌ها و بناهای تاریخی و فرهنگی حدود هشت درصد گردشگران را متوجه خود 
می‌کنند. دراین‌باره نیز عباسیان امین با تأکید بر اهمیت توجه به پرنده‌نگری در تالاب بندرانزلی 
به خبرنگار مهر گفت: نزدیک به ۵۰ درصد گونه‌های ایران در این اقلیم به دلیل سفره سخاوتمند 
طبیعت و آب‌وهوای تالابی وجود دارد و شرایط حضور پرندگان تالابی، دریایی، جنگلی و کنار 
آبزی در این منطقه فراهم است. خوشبختانه صنعت جدید پرنده‌نگری در ایران همانند دنیا 
رو به رونق است. ارمغان این طبیعت‌گردی، تماشای پرندگان در محیط طبیعی است و جامعه 
محلی هم از آن بهره‌مند می‌شود. وی با بیان اینکه عرضه انواع محصولات در بازارهای محلی 

همواره برای گردشگران دیدنی است، ادامه داد: آن‌ها در این بازارها قدم می‌زنند و گوش به آوای 
فروشندگانی که مردم را به خرید کالاهایشان فرامی‌خوانند، می‌سپارند. مسافران در این بازارها با 
محصولات بومی و صنایع‌دستی مردم منطقه آشنا می‌شوند و سوغات سفرشان را تهیه می‌کنند.

عباسیان یادآور می‌شود: گردشگران حرفه‌ای می‌دانند که سفره‌های خوراک این استان در 
پاییز و زمستان پررونق‌تر و متنوع‌تر است. 
چراکه وقتی مردم از فصل کشت و زرع 
فارغ می‌شوند به دنبال فرآوری محصولات 
غذایی نظیر زیتون، چیدن خرمالو و فراوری 
این محصولات هستند. از سویی بازارهای 
و  پررونق‌تر هستند  این فصل  در  محلی 
فرآورده‌های  و  زراعی  و  باغی  محصولات 
خانگی در بازارها عرضه می‌شوند. بازارهای 
گردشگران  درصد   ۴۰ هم‌اکنون  محلی 
درحالی‌که  می‌کنند  جذب  خود  به  را 
موزه‌ها و بناهای تاریخی و فرهنگی حدود 
متوجه خود  را  هشت درصد گردشگران 
این  اهمیت  از  ما  متأسفانه  اما  می‌کنند 
بازارها غافل هستیم و برای حفظ و بهبود 
وضعیت بازارهای محلی خود تلاشی انجام 

نمی‌دهیم.
لزوم توجه به زیرساخت‌های 

گردشگری در زمستان
گیلان  در  زمستانی  گردشگری  توسعه 
نیازمند فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم و متناسب با نیازهای گردشگران این فصل است. 
عضو هیئت‌علمی دانشگاه گیلان دراین‌باره در گفتگو با مهر اظهار کرد: زیرساخت‌های لازم برای 
گردشگری زمستانی در گیلان فراهم نیست. استان گیلان دارای چشم‌اندازهای زیبایی همانند 
ماسوله در برف است که می‌تواند موردتوجه برخی گردشگران ازجمله تورهای عکاسی قرار 
گیرد.  روشن بابایی همتی با اشاره به اینکه تالاب انزلی باوجود پرندگان مهاجر بسیار زیباست 
و سایت‌های پرنده‌نگری می‌تواند در این عرصه موردتوجه قرار گیرد، افزود: اما نباید فراموش 
کرد که گردشگری زمستانی هزینه‌بر است و در آغاز باید زیرساخت‌های آن را طراحی کنیم. 
به‌عنوان‌مثال اگر قرار است »درفک« مورد استقبال گردشگرانی که خواهان کوهنوردی در برف 
هستند، قرار گیرد ابتدا باید زیرساخت‌های لازم برای این منظور ایجاد شود که آن نیز مستلزم 
صرف هزینه‌های سنگین است. یکی از دلایلی که گیلان در حوزه گردشگری زمستانی همانند 

بیشتر انواع گردشگری کارنکرده به سبب هزینه‌بر بودن این نوع گردشگری است.
بابایی همتی ادامه داد: بومی‌ها در تابستان با نصب یک آلاچیق و عرضه چند محصول خوراکی 
دست به اشتغال‌زایی می‌زنند اما در فصل سرما این نوع فعالیت‌ها در گیلان مشاهده نمی‌شود. 
درواقع مشاغلی در تابستان با توجه به بازار تقاضا ایجاد می‌شود اما گردشگری زمستانی در 

گیلان تاکنون برای مردم شغلی ایجاد نکرده است.
اهمیت تهیه سند چشم انداز

»تهیه سند چشم‌انداز و نقشه راه می‌تواند به توسعه گردشگری زمستانی در گیلان کمک کند« 
در این زمینه بابایی در پاسخ به مهر گفت: بخش‌های مختلف گردشگری می‌تواند به‌صورت 
جداگانه موردتوجه قرار گیرد. بخش‌های مختلف گردشگری می‌تواند بصورت جداگانه مورد 

توجه قرار گیرد. در کشور ترکیه برای هر بخش سند چشم اندازی نوشته شده است
وی ادامه داد: در کشور ترکیه برای هر بخش سند چشم‌اندازی نوشته‌شده است. به‌عنوان‌مثال 
گردشگری گلف یا گردشگری غواصی هر یک دارای سندی است که اهداف را برای مدت‌زمان 
مشخص در آینده تعیین می‌کند؛ ولی در کشور ما هیچ‌کدام از انواع گردشگری دارای سند 
نیستند و بخش‌های مختلف گردشگری بر اساس آمار ورود گردشگر به کشور موردبررسی قرار 
می‌گیرد. وی در ادامه یادآور شد: زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری لازم در کشورهایی 
نظیر سوئیس که به گردشگری زمستانی می‌پردازند، فراهم‌شده و ما نیز اگر قرار است در 
این بخش فعال باشیم باید تهیه زیرساخت‌ها را مدنظر قرار دهیم و نباید فراموش کنیم که 
انجمن‌های ورزشی و هیئت‌های کوهنوردی در این زمینه می‌توانند به فعالیت بپردازند، چراکه 

تلفیق ظرفیت‌های ورزشی با این حوزه می‌تواند مثمر ثمر باشد.
توسعه گردشگری مسیری روشن برای پیشرفت گیلان به سمت توسعه پایدار به شمار می‌آید 
و این مهم تنها با پرداختن به همه ظرفیت‌های موجود و برنامه‌ریزی صحیح و جلب مشارکت 

کارشناسان خبره و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی حاصل می‌شود.
ازاین‌رو انتظار می‌رود گردشگری در فصول پاییز و زمستان با توجه به ظرفیت‌های موجود در 

گیلان بیشتر از گذشته موردتوجه متولیان و فعالان عرصه گردشگری استان قرار گیرد.
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روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان گیلانحداکثر تا 15 دی ماه سال جاری است.

گیلان امروز- در دیدار مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با سفیر ایران در جمهوری 
اروپا  به  ترانزیت کالا  ترانزیتی شمال جنوب و مسیرهای جدید  تقویت مسیر  آذربایجان، 

تاکید شد.
محمد ولی روزبهان، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی  به همراه 
ظرفیت‌های جدید  بررسی  منظور  به  سازمان  معاونین  و  مدیره  هیأت  اعضای  از  تعدادی 
همکاری با جمهوری آذربایجان از زیرساخت های ترانزیتی و لجستیکی این کشور بازدید به 
عمل آورده و در نشست با جواد جهانگیرزاده سفیر ایران در این کشور فرصت‌های‌همکاری 
بر اساس توانمندی‌های منطقه و ظرفیت‌های سفارتخانه کشورمان، را مورد بررسی قرار داد. 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان با اشاره به توجه ویژه ریاست جمهور و سایر مدیران 
ارشد نظام به منطقه آزاد انزلی، به ویژه در زمینه اتصال این منطقه به خط ریل سراسری و 
جایگاه منطقه در کریدور شمال جنوب، به ارائه تحلیلی از توانمندی‌های سازمان متبوع خود 
در حوزه‌های زیرساختی، توسعه مبادلات با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و حوزه 
دریای خزر پرداخت و اظهار داشت: با عنایت به اتصال مجتمع بندری کاسپین به شبکه ریل 
سراسری تا پایان سال آتی، بنادر شمالی و جنوبی کشور به یکدیگر وصل شده و شاهد تکمیل 

مسیر ترانزیتی بین المللی ایران خواهیم بود.
وی با بیان اینکه توسعه مبادلات با جمهوری آذربایجان از اولویت های سازمان منطقه آزاد 
انزلی است، از صادرات محصولات دانش بنیان و مراودات منطقه به این کشور گفت و وجود 
بزرگترین مجتمع بندری ایران در دریای خزر، کریدور ترانزیتی چین، قزاقستان، ایران که 
از سوی این سازمان ایجاد شده، قرار داشتن در کریدور شمال جنوب، و وجود مزیت های 
قانونی برای سرمایه گذاران خارجی را از جمله مهمترین ظرفیت این منطقه برای ایفای 
نقش به عنوان محور توسعه همکاری های ایران و جمهوری آذربایجان عنوان کرد و افزود: 

برگزاری نمایشگاه های تخصصی و مشترک در منطقه آزاد انزلی و جمهوری آذربایجان و 
بازدید فعالین اقتصادی و بخش دولتی آذری از این منطقه را می توان از جمله راهکارهای 
گسترش همکاری های دو جانبه اعلام نمود. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره 
به بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی در ساخت بندر و تجهیز امکانات زیرساختی حوزه 
لجتسیک و بندری، تصریح کرد: شرایط لازم برای تسهیل و تسریع در امور مربوط به فعالیت 
تجاری و تولیدی بخش خصوصی دو کشور باید در دستور کار قرار گیرد، موضوعی که از 

رویکردهای اساسی منطقه آزاد انزلی است.
جواد جهانگیرزاده سفیر ایران در باکو با بیان اینکه پیگیر برگزاری نشست های تخصصی 
انزلی  آزاد  منطقه  های  معرفی ظرفیت  برای  آذری  اقتصادی  فعالین  و  گذاران  با سرمایه 
خواهد بود، پیشنهاد دعوت از سفیر جمهوری آذربایجان در ایران و مدیران بنادر باکو و 
الت برای بازدید از منطقه و مجتمع بندری کاسپین را مطرح کرد. وی گسترش ارتباطات 
را  یکدیگر  توانمندیهای  از  بازدید  و  نمایشگاه  برگزار  طریق  از  کشور  دو  بخش خصوصی 
سازوکار مناسبی در مسیر توسعه مناسبات دو کشور ارزیابی کرد و گفت: برگزاری نمایشگاه 
توانمندیهای فعالین اقتصادی منطقه آزاد انزلی در باکو، فرصت مناسبی جهت معرفی ظرفیت 
های منطقه است و این سفارتخانه آمادگی خود را برای معرفی ظرفیت ها و فرصت های 
ایران در جمهوری  سرمایه گذاری در تنها منطقه آزاد شمال کشور اعلام می‌دارد. سفیر 
آذربایجان با ارائه گزارشی از مناسبات اقتصادی دو کشور، ایران را بزرگترین صادر کننده به 
این جمهوری بیان کرد و افزود: با استفاده از ظرفیت های ترانزیتی جمهوری آذربایجان به 
گرجستان، می توان مسیر جدید ترانزیتی برای صدور کالاهای تولیدی کشورمان به دریای 
سیاه و اروپا ایجاد کرد. گفتنی است در این دیدار دو عضو هیأت مدیره و معاونین بندری و 

عمرانی سازمان منطقه آزاد انزلی نیز حضور داشتند.

دیدار مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با سفیر ایران در جمهوری آذربایجان 

فرمانده انتظامي لاهيجان  خبر داد:

کشف بیش از دو کیلو ترياك در لاهيجان  
گیلان امروز- فرمانده انتظامي لاهيجان گفت: 2 کیلو و 471 گرم موادمخدر از نوع 

ترياك و مشتقات آن در شهرستان لاهيجان کشف شد.  
اين  اعلام  با  پليس،  پايگاه خبري  با خبرنگار  عزيزي« در گفت‌وگو  سرهنگ »رسول 
خبر گفت: در پي دريافت خبري مبني بر فعاليت فردي در زمينه توزيع موادمخدر در 
روستاهاي حاشيه شهرستان لاهيجان، بررسي موضوع در دستور كار پليس قرار گرفت.  
اين مقام انتظامي با اشاره به اينكه پليس با انجام تحقيقات از صحت موضوع اطمينان 
حاصل كرد افزود: ماموران پاسگاه پاسداران مخفيگاه و محل فعاليت متهم را شناسائي 
كردند.  سرهنگ عزيزي ادامه داد: پس از هماهنگي با مقام قضائي و در كي عمليات 

غافلگير كننده متهم 54 ساله اين پرونده دستگير شد. 
وي تصريح كرد: در بازرسي از محل دستگيري متهم كي يكلو و 831 گرم ترياك، 550 
گرم سوخته ترياك، 90 گرم تفاله ترياك، كي حقه وافور و كي دستگاه ترازوي توزين 

موادمخدر كشف شد. 
فرمانده انتظامي شهرستان لاهيجان در پايان با اشاره به اينكه متهم با تشيكل پرونده به 
مرجع قضائي معرفي شد تايكد كرد: مبارزه با قاچاقچيان و توزيع كنندگان موادمخدر 
به صورت شبانه روزي در دستور كار پليس قرار دارد و شهروندان نيز مي‌توانند هرگونه 

مورد مشكوك در اين زمينه را از طريق سامانه 110 به پليس اطلاع دهند.  

خبر


